
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DE LA NACIÓN

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

MINISTERIO DE EDUCACION

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE ARQUITECTURA Y EQUIPAMIENTO
ESCOLAR

UNIDAD COORDINADORA PROVINCIAL - PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA

PLAN DE OBRAS MAYORES

En el marco del Plan de Obras Mayores se anuncia el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PUBLICA N° 02/08

OBJETO: Ampliación del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 452 de la localidad de
Cañada de Gómez, Departamento Iriondo.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.601.427,87.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

FECHA DE APERTURA: 15/07/2008	 HORA: 10,00 hs.-

LUGAR: Sala de Situación del Ministerio de Educación - A. Illía 1153 5° Piso - Santa Fe.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 500,00 (pesos quinientos).-

CONSULTAS: Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura y Equipamiento Escolar
- Área Técnica, sito en San Jerónimo 1143 de la ciudad de Santa Fe, Tel/fax (0342) 4594326. Días
hábiles de 8 a 13 hs.-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente
Nº 49110268/71 del Banco Nación Suc. Santa Fe, en la Dirección General de Programas y Proyectos
de Arquitectura y Equipamiento Escolar - Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 - 4° Piso
Of. 31, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

Obra financiada por el Ministerio de Educación de la Nación. Dirección de Infraestructura.

S/C	1366	May. 23 Jun. 12

__________________________________________



DIRECCION PROVINCIAL

DE CONTRATACIONES

Y SUMINISTROS

LICITACION PUBLICA N° 25/08

Expediente N° 00201-0126648-4

Objeto  del  Llamado:  Adquisición,  instalación y  puesta  en funcionamiento  de  dos  (2)  lavadoras
centrifugadoras de ropa, una (1) planchadora y dos (2) secadoras de ropa con destino a la Dirección
General del Servicio Penitenciario de la Provincia Dependiente del Ministerio de Seguridad.

Valor Tasa Retributiva de Servicios: $ 16,20

Apertura: Día 06 de junio del año 2008 a las 11,00 horas, en la D.P.C.y Suministros, Mendoza 2905-
P.1° Santa Fe.

Costo del Pliego: $ 40.- a la venta hasta una hora antes de la apertura.

Venta de Pliegos: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual
se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el título "Compras".

Informes:  D.P.Contrataciones  y  Suministros-  Mendoza  2905  -P.1°-  Santa  Fe  -Tel/fax:
0342-457-3722/3725- Correo Electrónico- dsum@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

Delegación Rosario: Santa Fe 1950-P.1°-Rosario. Tel/Fax: 0341-472-1556/58/59.

Delegación  Buenos  Aires:  25  de  mayo  168  Ciudad  Autónoma  de  Buenos  Aires  Tel:  (011)
4342-0408/0421/0425/0454; 4331-4681/5173/5199.

S/C	1352	May. 23 May. 26

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 23/08

Expediente N° 00302-0070208-6

Objeto  del  Llamado:  contratación  de  servicios  de  creatividad  publicitaria,  de  impresión  y
distribución y asesoramiento en estrategia de medios para potenciar y sostener los juegos existentes
y/o  a  crearse relacionados al  "QUINI-6",  y  su modalidad "BRINCO",  con destino a  la  Caja  de
Asistencia Social - Lotería de Santa Fe.

Valor Tasa Retributiva de Servicios: $ 16,20.

Apertura: Día 24 de junio de 2.008 a las 10 hs, en la D.P.C. y Suministros, Mendoza 2905 P.1° Santa
Fe.

Costo del Pliego: $ 1.500 a la venta hasta una hora antes de la apertura.



Venta de Pliegos: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual
se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el título "Compras".

Informes:  D.P.  Contrataciones  y  Suministros:  Mendoza  2905  P.1°  Santa  Fe.  Tel/fax:
0342-457-3722/3725-  Correo  Electrónico:  dsum@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

Delegación Rosario: Santa Fe 1950 P. 1°

Rosario Tel/fax: 0341-472-1556/58/59.

Delegación  Buenos  Aires:  25  de  Mayo  168  Ciudad  Autónoma  de  Buenos  Aires  Tel:  (011)
4342-0408/0421/0425/0454; 4331-4681/5173/5199.

S/C	1362	May. 23 May. 26

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CORONDA

LICITACION PUBLICA

Objeto: la reparación de un automóvil marca Chevrolet Astra Modelo 2007, en un todo de acuerdo
con el Pliego de Bases y condiciones que forma parte del Decreto N° 072/2008. Las ofertas se
presentarán por escrito ante Mesa de Entradas de la Municipalidad, antes de la hora 8:30 del día 03
de Junio de 2008. La apertura se realizará el mismo día a la hora 9:00 en la Secretaría de Gobierno
de la Municipalidad. El Pliego de Bases y Condiciones podrá adquirirse en Departamento Rentas de
la Municipalidad de Coronda en el horario de 7:00 a 12:00, previo pago de un sellado de $ 106,45.-
(pesos ciento seis c/45/100).

$ 150	33768	May. 23 Jun. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JORGE

LICITACION PUBLICA N° 07/08

Objeto: Provisión de Materiales para las obras de Agua Potable, Recambio de cañerías de la red y
pozos 7,8 y 9 de la ciudad de San Jorge.

Pliego de Bases y Condiciones: Los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales podrán
retirarse en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San Jorge - Av. Alberdi 1181 - (2451)
San Jorge, a partir del día 2 de junio de 2008.- Valor: $ 500.- (Pesos Quinientos).

Apertura de Propuestas: Se llevará a cabo en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San
Jorge, el día 17 de junio de 2008 a partir de la hora 09:00.



$ 180	33792	May. 23 Jun. 5

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 08/08

Objeto: Provisión de Materiales para la Obra de Ampliación de la Red de Gas Natural de la Ciudad
de San Jorge

Pliego de Bases y Condiciones: Los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales podrán
retirarse en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San Jorge - Av. Alberdi 1181 - (2451)
San Jorge, a partir del día 2 de junio de 2008.- Valor: $ 500.- (Pesos Quinientos).

Apertura de Propuestas: Se llevará a cabo en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San
Jorge, el día 17 de junio de 2008 a partir de la hora 11:00.

$ 180	33794	May. 23 Jun. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VENADO TUERTO

LICITACION PUBLICA N° 01/08

DECRETO Nº 035-2008

PLIEGO DE CONDICIONES GENERALES, PARTICULARES Y ESPECIFIC. TECNICAS

Objeto: Provisión de Hormigón Elaborado puesto en obra.

Venta de Pliegos: En la Secretaría de Obras Públicas y Planeamiento - San Martín y Marconi, en el
horario habitual de atención al público.

Forma de Presentación de las Ofertas: En sobre cerrado, sin membrete, con la única inscripción
"MUNICIPALIDAD DE VENADO TUERTO - SAN MARTIN Y MARCONI - LICITACION PUBLICA Nº
01/2008", En Mesa de Entrada de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calles San Martín y
Marconi.  Los  mismos  serán  enumerados  por  orden  de  entrega,  hasta  las  10,00  hs.  del  día
10-06-2008.

Forma de pago y precio: Según Pliego de Condiciones Generales y Especificaciones Técnicas de la
Licitación Pública Nº 01/2008.

Valor del Pliego: $ 2.000,00 (Pesos dos mil).

Fecha de Apertura: 10-06-2008 a las 11,00 hs.

Fecha de adjudicación: Dentro de los siete (7) días hábiles posteriores a la apertura de los sobres.



Garantía de Mantenimiento de la Oferta: El oferente deberá suscribir al presentar el Pliego, una
garantía  de  mantenimiento  de  la  oferta  de  $  8.000,00(Pesos  ocho  mil)  ,  hasta  el  día  de  la
adjudicación.

La Municipalidad de Venado Tuerto, se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de parte
de los oferentes.

$ 54	33751	May. 23 May. 27

__________________________________________


